
ΑΔΑ: ΒΙ07Β-952 

 
 
\\Syg150bdc-2\EFARMOGI\INTERNET\INTERN1\FARMAKA\TROPO\2014\SHOSHI-10WP-tr14-clp-2144.doc 

1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16 - 4 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   3600/39153 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  LAINCO S.A. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Avda. Bizet 8-12, Polígono  
TELEFAX: 210 92 12 090   Industrial Can Jardi, 
Πληροφορίες: Κ. Μαρκάκης    08191 Rubí (Barcelona), SPAIN 
Τηλέφωνο: 210 928 7226   Δια της: 
e-mail: syg061@minagric.gr   ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 
    Μουρούζη 9, 10674 Αθήνα 
     
ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της με αριθ. 

2144/28-1-2008 οριστικής 
έγκρισης του 
φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ακαρεοκτόνο) 
SHOSHI 10 WP (δ.ο. 
Hexythiazox)  ως προς την 
ταξινόμηση και σήμανση του 
σκευάσματος»  

   
    
 Κοιν.:  Εσωτερική διανομή: 
   Τμήμα Δ της Δ/νσής μας 
   (Υπόψη κου Κ. Μαρκάκη) 
    
    
    
    

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, την 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αρ. πρωτ. 115663/28-1-2008 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
2144/28-1-2008   οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) SHOSHI 10 
WP (δ.ο. Hexythiazox)    όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. 4371/48444/24-4-2012 απόφαση 
μας και ισχύει . 

4. Τη με αριθ. 462/106101 (ΦΕΚ 2240/Β/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΙ07Β-952 

 
 
\\Syg150bdc-2\EFARMOGI\INTERNET\INTERN1\FARMAKA\TROPO\2014\SHOSHI-10WP-tr14-clp-2144.doc 

2 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «“με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”» 

5. Τη με αριθ. Πρωτ. 3600/39153/24-3-2014 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
6. Τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τροποποιούμε την με αριθ. 2144/28-1-2008 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ακαρεοκτόνο) SHOSHI 10 WP (δ.ο. Hexythiazox)   που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
115663/28-1-2008 απόφαση μας όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. 4371/48444/24-4-2012 
απόφαση μας και ισχύει ως προς την ταξινόμηση και σήμανση του σκευάσματος προκειμένου 
αυτή να εναρμονιστεί με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 .  
 
Συγκεκριμένα τα σημεία 9, 10, 11 και 12 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

Προειδοποιητική 
λέξη: 
ΠΡΟΣΟΧΗ 

 
      GHS07             GHS09 

 
 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

Η319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
Η411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς με μακροχρόνιες 
            επιπτώσεις. 
- Επιβλαβές για την εδαφική πανίδα. 

 
 

11 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

Ρ405+Ρ102: Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 
Ρ260: Μην αναπνέετε σκόνη. 
Ρ270: Μην τρώτε, μην πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό 
το 
           προϊόν. 

11 
α 

Συμπληρωματικές 
πληροφορίες 
κινδύνου (EUH) 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία  
                 και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

11 
β 

Ειδικές φράσεις για 
χρήση ως 
φυτοπροστατευτικό 
προϊόν 

SP1: Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. 

 

12 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 
- ΑΝΤΙΔΟΤΟ 

P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη  
           του προϊόντος ή την ετικέτα.  
P309+P311: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή αδιαθεσίας: Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ  
                      ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό.  
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε συμπτωματική 
θεραπεία. 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων:  210 7793777 

 



ΑΔΑ: ΒΙ07Β-952 

 
 
\\Syg150bdc-2\EFARMOGI\INTERNET\INTERN1\FARMAKA\TROPO\2014\SHOSHI-10WP-tr14-clp-2144.doc 

3 

 
 
 
 
 
 
H ανωτέρω ταξινόμηση και σήμανση είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 
1272/2008 και είναι υποχρεωτική από 1-6-2015. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με  αριθ. 115663/28-1-2008 απόφαση μας με την ο-ποία χορηγήθηκε 
οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) SHOSHI 10 
WP (δ.ο. Hexythiazox)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 
    α.α.  
 
 
Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 
 
 


